[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2019 г.

№ 326                          ст. Тацинская
Об утверждении порядка выделения

Бюджетных ассигнований из резервного

Фонда Администрации Тацинского

сельского поселения на проведение

 аварийно-восстановительных работ

и иных мероприятий, связанных с

ликвидацией последствий стихийных

бедствий и других чрезвычайных ситуаций
В целях приведения нормативных правовых актов Тацинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, во исполнение п.2 постановления Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 34  «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Ростовской области на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций» ,-

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Тацинского сельского поселения  на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Тацинского сельского поселения от 25 декабря 2012 года № 379 «Об утверждении порядка выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Тацинского сельского поселения на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов  А.Л.Галицыну.
Глава Администрации Тацинского
сельского поселения

  А.С.Вакулич
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Тацинского сельского поселения

от 27.12.2019 года № 326
ПОРЯДОК

ВЫДЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ПРОВЕДЕНИЕ АВАРИЙНО-ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ И ИНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ С ЛИКВИДАЦИЕЙ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ
БЕДСТВИЙ И ДРУГИХ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

1. Настоящий Порядок определяет механизм выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Тацинского сельского поселения (далее - резервный фонд) на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций муниципального характера (далее - чрезвычайная ситуация).

2. Физические лица и организации, пострадавшие от чрезвычайной ситуации, не позднее 5-ти дней с даты возникновения чрезвычайной ситуации вправе обратиться к Главе администрации Тацинского сельского поселения с просьбой о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

В обращении должны быть указаны данные о факте и классификации чрезвычайной ситуации, данные о количестве людей, погибших или получивших ущерб (вред), причиненный их здоровью, размере материального ущерба и об объемах направленных (планируемых к направлению) на ликвидацию чрезвычайной ситуации расходов бюджетов поселений, а также расходов страховых фондов и других источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Обращения, в которых указанные сведения отсутствуют, рассмотрению не подлежат.

3. По поручению Главы администрации поселения Отдел экономики и финансов Администрации Тацинского сельского поселения в семидневный срок с даты подписания этого поручения рассматривает вопрос о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

Обосновывающие документы предоставляются в соответствии с Перечнем и правилами оформления, установленными департаментом по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области.

Если физические лица и организации, пострадавшие от чрезвычайной ситуации, в течение месяца с даты подписания соответствующего поручения Главы администрации поселения не представили обосновывающие документы, вопрос о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, не рассматривается.

4. Основанием для выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, является распоряжение Администрации поселения, в котором указываются получатель средств, общая сумма выделяемых бюджетных ассигнований с их распределением по мероприятиям и объектам при проведении неотложных аварийно-восстановительных работ.

5. В случае недостаточности выделенных средств из бюджета поселения, расходов страховых фондов и других источников, предусмотренных законодательством, на эти цели, Администрацией поселения готовится обращение к  Главе администрации Тацинского района  с просьбой о выделении  бюджетных ассигнований из резервного фонда  Администрации Тацинского района не позднее 20 дней с даты возникновения чрезвычайной ситуации в порядке, предусмотренном постановлением Администрации Тацинского района №85 от 03.02.2012 года «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Тацинского района на проведение аварийно-восстановительных работ  и иных мероприятий, связанных с ликвидацией  последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций».

6. Бюджетные ассигнования из резервного фонда Администрации поселения выделяются для частичного покрытия расходов на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций:

проведение аварийно-спасательных работ;

проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, транспортной инфраструктуры, связи и сельского хозяйства;

закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

проведение мероприятий по предотвращению распространения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных, при которых допускается отчуждение животных и изъятие продуктов животноводства;

возмещение затрат, связанных с тушением пожаров.

7. Финансирование последующих мероприятий по восстановлению объектов экономики и территорий, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций, осуществляется за счет собственных средств организаций и других источников, а в необходимых случаях - за счет бюджетных инвестиций.

8. Отдел экономики и финансов организует учет средств, выделенных из резервного фонда на ликвидацию чрезвычайных ситуаций.

Контроль за целевым использованием выделенных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций средств осуществляется отделом экономики и финансов.

9. Физические Лица и организации, пострадавшие от чрезвычайной ситуации, представляет в  Отдел экономики и финансов Администрации Тацинского сельского поселения отчет об использовании средств резервного фонда в установленном порядке.